
Stránka 1 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 14. schůze Rady městské části Praha 5 dne 04.04.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluven: MgA. D. Dušek 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský           

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Objednávka na zřízení a provoz dětské "adaptační 
skupiny" a objednávka na poskytování sociální 
pomoci pro ukrajinské uprchlíky 

Schváleno RMČ/14/333/2022 

2. Darovací smlouva pro Švandovo divadlo  
na Smíchově na činnost v roce 2022 

Schváleno RMČ/14/334/2022 

3. Finanční dar formou záštity Bc. L. Herolda, 
zástupce starosty MČ Praha 5 nad koncertem 
Vnitřní světlo v kostele Krista Spasitele  
na Barrandově 

Schváleno RMČ/14/335/2022 

4. Výpůjčka Kinského zahrady od hlavního města 
Prahy na dva open air koncerty 9. a 10. září 2022 

Schváleno RMČ/14/336/2022 

5. Žádost o prodloužení doby nájmu - Tenis 
Barrandov, s. r. o. 

Schváleno RMČ/14/337/2022 

6. Zrušení usnesení RMČ a následný Záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 1236/1,  
k. ú. Jinonice - plážové pískové hřiště se zázemím  

Schváleno RMČ/14/338/2022 

7. Roční zpráva o stížnostech a podnětech  
za rok 2021  

Schváleno RMČ/14/339/2022 

8. Výroční zpráva o peticích postoupených Kanceláři 
městské části v roce 2021 

Schváleno RMČ/14/340/2022 

9. Jmenování zástupců zřizovatele do Školských rad 
základních škol zřizovaných MČ Praha 5  
na funkční období 2022 - 2025 

Schváleno RMČ/14/341/2022 

10. "Viladomy Nad Kesnerkou", záměr stavby  
a smlouva o investičním příspěvku 

Schváleno RMČ/14/342/2022 

11. Smlouva o poskytování právních služeb a plná 
moc v souvislosti se záměrem stavby "Obytné 
domy Werichova" 

Schváleno RMČ/14/343/2022 

12. Záměr možné instalace fotovoltaických elektráren 
ve spolupráci s Pražským společenstvím 
obnovitelné energie, s. r. o. -  p. o. MHMP 

Schváleno RMČ/14/344/2022 

13. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti vlastníkovi 
objektu na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/14/345/2022 



Stránka 2 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

14. Objednávka na nákup spacích pytlů a karimatek 
pro potřeby krizového řízení 

Schváleno RMČ/14/346/2022 

15. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu Schváleno RMČ/14/347/2022 

16. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Stavební úpravy suterénních prostor  
v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, 
vybudování spisového archivu a technických 
prostor úřadu" 

Schváleno RMČ/14/348/2022 

17. Pronájem nebytové jednotky - Zborovská 512/40, 
Praha 5 - Smíchov - revokace usnesení RMČ  
ze dne 28. 2. 2022 

Schváleno RMČ/14/349/2022 

18. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Rekonstrukce komunikací v parku 
Mrázovka, Praha 5" 

Schváleno RMČ/14/350/2022 

19. Přehled rozpočtových opatření            Schváleno RMČ/14/351/2022 

20. G-FAM, s. r. o. - Žádost o převod nájemní 
smlouvy, poliklinika Barrandov, Krškova 807/21, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/14/352/2022 

21. CENTRA, a. s. - Žádost o ukončení nájemní 
smlouvy; Žádost o pronájem nebytových prostor  
v budově Ženské domovy, Radlická 2000/3,  
Praha 5 

Schváleno RMČ/14/353/2022 

22. Rozšíření účelu nájmu nebytového prostoru  
ev. č. 901, Plzeňská 2076/174, Praha 5 - Smíchov, 
TALENT COMPANY, s. r. o. 

Schváleno RMČ/14/354/2022 

23. Veronika Reichmanová - žádost o souhlas  
s uzavřením podnájemných smluv - Plzeňská 
2076/174, Praha 5 - Smíchov 

Schváleno RMČ/14/355/2022 

24. Žádost o souhlas s posunutím data splatnosti  
a odkladem úhrady nájemného, 
FK Zlíchov 1914, z. s. 

Schváleno RMČ/14/356/2022 

25. Návrh na schválení harmonogramu prací  
dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území  
MČ Praha 5 na měsíc duben 2022 

Schváleno RMČ/14/357/2022 

26. Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese  Schváleno RMČ/14/358/2022 

27. Schválení výběru provozovatele farmářských  
a tematických trhů v roce 2022 a 2023 na základě 
nabídkového řízení na provozovatele trhů "Záměr 
pachtu - Trhy Anděl" a schválení uzavření nájemní 
a pachtovní smlouvy 

Schváleno RMČ/14/359/2022 

28. "Urbanistická studie Triangl Högerova, Štěpařská, 
K Barrandovu" a související změny ÚP SÚ HMP  
č. Z 3552/33 a Z 3553/33 

Schváleno RMČ/14/360/2022 

29. Informace o realizaci činností v týdnu 
 28. 3. až 3. 4. 2022 s odstraňováním následků 
kybernetického útoku na informační a komunikační 
systémy MČ Prahy 5 a o krocích, které ještě budou 
následovat pro maximální možné fungování všech 
IT systémů a technologií MČ Prahy 5 

Schváleno RMČ/14/361/2022 

30. Dodatek k objednávce č. 0029/OVK/21 spočívající Schváleno RMČ/14/362/2022 



Stránka 3 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

v navýšení ceny tisku 900 kusů publikace ke sto 
letům připojení Smíchova k velké Praze "Století 
městské části Praha 5 v lidských osudech" 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování  



Stránka 4 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/333/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka na zřízení a provoz dětské "adaptační skupiny" a objednávka na poskytování 
sociální pomoci pro ukrajinské uprchlíky 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0012/KMČ/22 na zřízení a provoz dětské "adaptační skupiny" pro ukrajinské děti 
od 4. 4. do 15. 5. 2022 s Arcidiecézní charitou Praha, Londýnská13/44, Praha IČO 438 73 499 

2. objednávku č. 0013/KMČ/22 na poskytnutí základního sociálního poradenství pro ukrajinské 
uprchlíky do 17. 4. 2022 s obecně prospěšnou společností ADRA, o. p. s., sídlem Markova 
600/6, Praha, IČO 613 88 122 

3. financování objednávky č.0012/KMČ/22 v celkové výši 120.000 Kč z rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2022 z podkapitoly 0710, §5213, položky 5169 

4. financování objednávky č. 0013/KMČ/22 v celkové výši 40.000 Kč  z rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2022 z podkapitoly 0710, §5213, položky 5169. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/334/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Švandovo divadlo na Smíchově na činnost v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro Švandovo divadlo na Smíchově, 
IČO 000 64 327, se sídlem Štefánikova 6/57, Praha 5, na zajištění kulturní činnosti  
v roce 2022 ve znění dle přílohy 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 1.500.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2022, podkapitoly 0634 kultura, § 3311 divadelní činnost,  
pol. 5339 neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím.  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 6 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/335/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar formou záštity Bc. L. Herolda, zástupce starosty MČ Praha 5, nad koncertem 
Vnitřní světlo v kostele Krista Spasitele na Barrandově 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 25.000 Kč pro organizátorku koncertu nevidomého zpěváka a klavíristy 
Jana Jareše s doprovodem Markétu Fassati  

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 25.000 Kč s příjemkyní finančního daru Markétou Fassati, 
se sídlem Křemencova 175/4, Praha 4, IČO 109 93 185 

3. finanční krytí smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2022  
z podkapitoly 0634, z § 3319 ostatní záležitosti kultury, z položky 5041 odměny za užití 
duševního vlastnictví 

4. záštitu Bc. L. Herolda, zástupce starosty MČ Praha 5, nad koncertem Vnitřní světlo v kostele 
Krista Spasitele na Barrandově dne 12. 5. 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/336/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výpůjčka Kinského zahrady od hlavního města Prahy na dva open air koncerty  
9. a 10. září 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu č. VYP/54/09/021739/2022 ev. č. OCP MHMP 19/2022 s hlavním městem Prahou, 
IČO 000 64 581, sídlo: Mariánské nám. 2, Praha 1 o výpůjčce Kinského zahrady ve znění dle 
přílohy. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/337/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení doby nájmu - Tenis Barrandov, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. záměr prodloužení Nájemní smlouvy č. 74/0/OOA/06 ze dne 27. 9. 2006, ve znění pozdějších 
dodatků, na pronájem části pozemku parc. č. 1798/110, k. ú. Hlubočepy a část objektu  
na adrese V Remízku 919/7, Praha 5  (nacházející se v areálu FZŠ Barrandov II při PadF UK) 
za účelem provozování sportoviště a potřebného zázemí, o 5 let, tj. do 31. 5. 2027 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/338/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ a následný Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1236/1,  
k. ú. Jinonice - plážové pískové hřiště se zázemím  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení RMČ ze dne 16. 6. 2021, č. 29/727/2021 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 3.500 m2, parc. č. 1236/1, k. ú. Jinonice, Svazu 
plážových sportů, z. s., IČO 227 14 448, jako plážové pískové hřiště se zázemím na dobu 
určitou 6 ti let s možností MČ nájemní smlouvu vypovědět bez udání důvodu s půlroční 
výpovědní dobou, za nájemné ve výši 5 Kč/m2/rok a to od 1. 1. 2022 do 31. 3. 2023 s tím,  
že nájemce užívá hřiště nekomerčně a dále s možností komerčního užívání od 1. 4. 2023  
do 31. 3. 2025 za nájemné ve výši 175.000 Kč/rok, dále od 1. 4. 2025 do 31. 12. 2027  
za 220.000 Kč ročně a se závazkem bezodkladně vybudovat vlastním jménem a nákladem 
šatny a osvětlení na pozemku parc. č. 1236/1, k. ú. Jinonice, aby bylo umožněno rozšíření 
využití sportoviště 

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desku dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 20.04.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/339/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Roční zpráva o stížnostech a podnětech za rok 2021  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Roční zprávu o stížnostech a podnětech za rok 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/340/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výroční zpráva o peticích postoupených Kanceláři městské části v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Výroční zprávu o peticích postoupených Kanceláři městské části v roce 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/341/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování zástupců zřizovatele do Školských rad základních škol zřizovaných MČ Praha 5 
na funkční období 2022 - 2025 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. na období od 1. 3. 2022 do 28. 2. 2025 

- Mgr. Zdeňka Doležala a Ing. Davida Nechvátala za členy Školské rady při    
Základní škole a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace 

- Mgr. Zdeňka Doležala za člena Školské rady při Fakultní základní škole a mateřské škole 
Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková organizace 

- Ing. Filipa Karla za člena Školské rady při  Fakultní základní škole s rozšířenou výukou jazyků 
při PedF UK, Praha 5 - Smíchov, Drtinova 1/861, příspěvková organizace 

- PhDr. Marii Ulrichovou Hakenovou za členku Školské rady při Základní škole a mateřské 
škole Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková organizace 

- JUDr. Jakuba Blažka a Jiřího Krátkého za členy Školské rady při Základní škole a mateřské 
škole Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace 

- Bc. Martina Damaška, M. A. za člena Školské rady při Základní škole Praha 5 - Košíře, 
Nepomucká 1/139, příspěvková organizace 

- Mgr. Víta Šolleho a Bc. Lukáše Herolda za členy Školské rady při Základní škole Praha 5, 
Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace 

- Bc. Martina Damaška, M. A. za člena Školské rady při Základní škole Praha 5 - 
Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace 

- Ing. Filipa Karla za člena Školské rady při Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Radlice, 
Radlická 140/115, příspěvková organizace 

- Vladana Brenčiče a Josefa Endala za členy Školské rady při Základní škole a mateřské škole 
Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková organizace 

- Ing. Jana Panenku a JUDr. Ing. Marii Aschenbrennerovou za členy Školské rady  
při Tyršově základní škole a mateřské škole, Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, 
příspěvková organizace 

- Mgr. Simonu Svobodovou a RNDr. Daniela Mazura, Ph.D. za členy Školské rady při  Základní 
škole waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvková organizace 

- Ing. Tomáše Adamjáka a RNDr. Radomíra Palovského, CSc. za členy Školské rady při 
Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Košíře, Weberova1/1090, příspěvková organizace 

II. Ukládá 
informovat předsedy Školských rad a vedení výše uvedených škol 
Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.05.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0  



Stránka 13 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/342/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Viladomy Nad Kesnerkou", záměr stavby a smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby "Viladomy Nad Kesnerkou", na pozemcích parc. č. 950, 951, 952 a 953  
v k. ú. Smíchov dle koncepční studie, zprac. KA architekti, s. r. o., dat. 01/2021. 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Viladomy Nad Kesnerkou", 
mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností Project Nad Kesnerkou, 
s. r. o., IČO 281 44 007 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko Rady MČ Praha 5 investorovi, dle bodu I.1. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2022  

2. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Viladomy  
Nad Kesnerkou", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/343/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytování právních služeb a plná moc v souvislosti se záměrem stavby 
"Obytné domy Werichova" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování právních služeb, mezi smluvními stranami MČ Praha 5,  
IČO 000 63 631 a společností Frank Bold Advokáti, s. r. o., IČO 283 59 640, ve věci podání 
žaloby proti rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 04. 02. 2022, sp. zn. S-MHMP 
380033/2021/STR, č. j. MHMP 2109932/2021 včetně zastupování v tomto soudním řízení, 

2. plnou moc  při podání žaloby proti rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odboru stavebního řádu, 
ze dne 04. 02. 2022, č. j. MHMP 2109932/2021, a dále v řízení o této žalobě, 

3. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OÚR na rok 2022 ve výši 2.290,00 Kč bez DPH / 1 
hodinu, tj. 2.770,90 Kč s DPH / 1 hod z kapitoly 01 (Územní rozvoj a rozvoj bydlení), 
podkapitoly 0115, § 3635 (Územní rozhodování) a položky 5166 (Konzultační, poradenské  
a právní služby). 

II. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o poskytování právních služeb jako smlouvu Odboru územního rozvoje 
a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.04.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/344/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Záměr možné instalace fotovoltaických elektráren ve spolupráci s Pražským společenstvím 
obnovitelné energie, s. r. o. -  p. o. MHMP 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prověření realizace projektu vybudování fotovoltaických elektráren na vytipovaných  objektech 
MČ Praha 5 

o FZŠ a MŠ Barrandov II. při PedF UK, V Remízku 7/919, Hlubočepy 
o ZŠ a MŠ Barrandov, Chaplinovo náměstí 615/1, Hlubočepy 
o ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, Košíře 
o ZŠ Pod Žvahovem 463/21b 
o ZŠ Nepomucká 1/139 

ve spolupráci s Pražským společenstvím obnovitelné energie, p. o. MHMP 

II. Ukládá 

1. zajistit statické posudky na zatížení fotovoltaickými elektrárnami na vybraných objektech 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.05.2022  

2. zjistit možnosti zapojení do energetické sítě PRE, a. s. na vybraných objektech 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.05.2022  

3. prověřit zapojení do dotační výzvy RES+ Modernizačního fondu ve spolupráci s Pražským 
společenstvím obnovitelné energie, s. r. o. - p. o. MHMP 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 31.05.2022  

4. prověřit rentabilitu instalace jednotlivých fotovoltaických elektráren 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.05.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/345/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníkovi objektu na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím  
Vrázova 7, Praha 5, Smíchov, se sídlem Vrázova 2243/7, Praha 5, k. ú. Smíchov,  
IČO 865 95 458 na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 55.040 Kč a následné 
odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle podmínek smlouvy. 

2. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 v celkové výši 55.040 Kč bez DPH,  
(tj. 63.296 Kč vč. DPH) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/346/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka na nákup spacích pytlů a karimatek pro potřeby krizového řízení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0011/KMČ/22 na nákup spacích pytlů a karimatek pro potřeby krizového řízení  
v celkové výši 118.842 Kč bez DPH, tj. 143.800 Kč vč. DPH se společností  
ForCamping, s. r. o., sídlem Veselská 699, Praha Letňany, IČO 242 95 825 

2. finanční krytí objednávky č. 0011/KMČ/22 v celkové výši 118. 842 Kč bez DPH, tj. 143.800 Kč 
vč. DPH bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2022 z podkapitoly 0710, 
§ 5213 Krizová opatření následovně: 
1) 43 900,0 Kč bude hrazeno z položky 5139 
2) 99 900,0 Kč bude hrazeno z položky 5137 po provedení úpravy rozpisu rozpočtu 
spočívajícího v převodu částky 100 000,0 Kč z položky 5131 na položku 5137 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu ve výši 100.000 Kč  dle odstavce 2, bodu 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.04.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/347/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  ve 3. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, se , bytem na adrese 

, ke dni 15. 04. 2022, dle schváleného vzoru, na základě žádosti 
nájemce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/348/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy suterénních 
prostor v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu  
a technických prostor úřadu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy suterénních prostor 
v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických 
prostor úřadu", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Schvaluje 

1. dílčí smlouvu o poskytování právních služeb v souladu s Rámcovou dohodou č. 
0018/0/KTA/2021 ze dne 21. 12. 2021, se společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář,  
s. r. o., se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, Praha 4, IČO 284 68 414, na zajištění 
kompletní administrace této podlimitní veřejné zakázky 

2. financování dílčí smlouvy o poskytování právních služeb v celkové výši 104.000 Kč bez DPH, 
tj. 125.840 Kč vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0926, § 6171, položky 
5166, ORG 0260003 

III. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Stavební úpravy suterénních prostor v objektu Štefánikova č. 17  
pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických prostor úřadu"  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 30.05.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/349/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky - Zborovská 512/40, Praha 5 - Smíchov - revokace usnesení 
RMČ ze dne 28. 2. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 8/224/2022 ze dne 28. 2. 2022 v bodě I.2. takto: 

Rada městské části Praha 5 
I.Schvaluje 
1. aktuální znění smlouvy dle bodu I.1. usnesení RMČ, které tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/350/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce komunikací v parku 
Mrázovka, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce komunikací v parku 
Mrázovka, Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Schvaluje 

1. dílčí smlouvu o poskytování právních služeb v souladu s Rámcovou dohodou  
č. 0018/0/KTA/2021 ze dne 21. 12. 2021, se společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář, 
s. r. o., se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, Praha 4, IČO 284 68 414, na zajištění 
kompletní administrace této podlimitní veřejné zakázky 

2. financování dílčí smlouvy o poskytování právních služeb v celkové výši 115.000 Kč bez DPH, 
tj. 139.150 Kč vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0926, § 6171, položky 
5166, ORG 0260003 

III. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka, Praha 5"  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 25.04.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/351/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření            
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 29021 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 35,6 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

RO 29022 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 100 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 29023 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 965,4 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení  celkového objemu 
rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 8011 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 568,9 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/352/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
G-FAM, s. r. o. - Žádost o převod nájemní smlouvy, poliklinika Barrandov, Krškova 807/21, 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr udělení souhlasu s převodem nájmu prostor sloužících podnikání o celkové výměře 
253,41 m2, umístěných v budově A polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5, za účelem 
provozování lékárenských služeb, pronajatých v souladu Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání č. 98/0/ZOMI/15 ze dne 23. 10. 2015, ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou  
se společností G-FAM, s. r. o., IČO 270 86 224, na společnost  
Health and Beauty shops, s. r. o.,IČO 060 84 567, a to v souladu s §2307 (převod nájmu 
prostoru sloužícího podnikání) Občanského zákoníku. 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.04.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/353/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
CENTRA, a. s. - Žádost o ukončení nájemní smlouvy; Žádost o pronájem nebytových 
prostor v budově Ženské domovy, Radlická 2000/3, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0051/0/ZOSM/20 ze dne  
04. 01. 2021, na pronájem kancelářských prostor v 1.NP o celkové výměře 205,50 m2 a 
ostatních prostor o celkové výměře 76,55 m2 a skladových prostor v 1.PP o celkové výměře 
76,02 m2, v budově na adrese Radlická 2000/3, Praha 5, k. ú. Smíchov, subjektu: CENTRA,  
a. s., IČO 186 28 966, a to dohodou k datu 30. 04. 2022. 

2. dohodu o skončení nájmu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu prostor sloužících podnikání - místností v 5. NP č. 530 - 541 o celkové výměře 
145,47 m2 a místností v 1. PP č. 028, 029, 030 o celkové výměře 76,02 m2 v nemovitosti 
Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov, subjektu: CENTRA, a. s., IČO 186 28 966, za účelem 
provozování kancelářské činnosti, za celkové nájemné ve výši 37.578 Kč/měsíc + alt. DPH 
+ zálohy za služby, na dobu neurčitou. 

III. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.04.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/354/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Rozšíření účelu nájmu nebytového prostoru ev. č. 901, Plzeňská 2076/174, Praha 5, 
Smíchov, TALENT COMPANY, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozšíření účelu nájmu o školení a vzdělávání dětí v oblasti zpěvu, herectví, tance a související 
administrativní činnost v nebytové jednotce ev. č. 901 na adrese Plzeňská 2076/174, Praha 5, 
Smíchov, pronajatém na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 0070/ 0/ZOSM/21  
ze dne 07. 10. 2021, subjektu: TALENT COMPANY, s. r. o., IČO 017 65 515, ostatní 
ustanovení dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají stejné.  

2. dodatek č. 1 dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/355/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Veronika Reichmanová - žádost o souhlas s uzavřením podnájemných smluv - Plzeňská 
2076/174, Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření podnájemní smlouvy mezi Veronikou Reichmanovou, IČO 703 59 865, nájemcem 
na adrese Plzeňská 2076/174  a 
1) Lenkou Třešňákovou, IČO 119 39 419, 
2) Kristinou Jahodovou, IČO 707 78 485, 
3) Gabrielou Veselou, IČO 715 18 029, na podnájem kadeřnických křesel v 
nebytovém prostoru č. 902 o celkové výměře 59,07 m2 za účelem kadeřnických služeb,  
na dobu neurčitou 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/356/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o souhlas s posunutím data splatnosti a odkladem úhrady nájemného - FK Zlíchov 
1914, z. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. posunutí data splatnosti nájemného pro zájmové sdružení FK Zlíchov 1914, z. s.,  
IČO 186 28 231, se sídlem Ke Hřbitovu 58/5, Hlubočepy, Praha 5 z 31. 3. na 30. 6. příslušného 
kalendářního roku formou Dodatku č. 2 a současně odklad úhrady nájemného pro rok 2022  
ve výši 93.165 Kč z 31. 3. 2022 na 30. 6. 2022, to vše z důvodu termínů projednávání  
a schvalování dotací 

2. Dodatek č. 2 dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/357/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc duben 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce duben 2022 za celkovou částku 6.450.186,41 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 2/2022 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období duben 2022 

3. denní plán prací na období duben 2022 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2022 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/358/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 1 (ev. č. 915/1), o velikosti 2+1, standardní kvality  
na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s  

na dobu určitou po dobu výkonu zaměstnání, s platností  
a účinností ode dne 1. 5. 2022, za nájemné ve výši Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce,  
na základě žádosti o pronájem bytu - preferovaná profese 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/359/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení výběru provozovatele farmářských a tematických trhů v roce 2022 a 2023  
na základě nabídkového řízení na provozovatele trhů "Záměr pachtu - Trhy Anděl"  
a schválení uzavření nájemní a pachtovní smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr provozovatele farmářských a tematických trhů v roce 2022 a 2023 společnost Mercatus 
Companym, s. r. o., IČO 119 58 707, Klimentská 1216/46, Praha 1 na základě nabídkového 
řízení na provozovatele trhů "Záměr pachtu - Trhy Anděl" částí pozemku parc. 4990/1  
v k. ú. Smíchov, a to část pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 350 m2) za účelem 
provozování farmářských a tematických trhů v časovém rozsahu konání: Velikonoční trhy 
v termínu ode dne 11. 4. 2022 do 17. 4. 2022 a ode dne 19. 3. 2023 do 9. 4. 2023, Farmářské 
trhy každý pátek v termínu 22. 4. 2022 do 18. 11. 2022 a od 14. 4. 2023 do 17. 11. 2023 a 
Vánoční trhy v termínu ode dne 24. 11. 2022 do 24. 12. 2022 a ode dne 24. 11. 2023 do 24. 
12. 2023 

2. uzavření Nájemní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část 
pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 350 m2) s Technickou správou komunikací 
hl. m. Prahy, a. s., IČO 034 47 286, sídlem Veletržní 1623/24, Praha 7 jako pronajímatelem  
za účelem konání farmářských a tematických trhů v časovém rozsahu konání: Velikonoční trhy 
v termínu ode dne 11. 4. 2022 do 17. 4. 2022, Farmářské trhy každý pátek v termínu 22. 4. 
2022 do 18. 11. 2022 a Vánoční trhy v termínu ode dne 24. 11. 2022 do 24. 12. 2022 

3. uzavření Pachtovní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov,  
a to část pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 350 m2) se společností Mercatus 
Company, s. r. o., IČO 119 58 707, Klimentská 1216/46, Praha 1 jako pachtýřem za účelem 
konání farmářských a tematických trhů v časovém rozsahu konání dle bodu I.1. tohoto 
usnesení, a to za podmínky, že před uzavřením této smlouvy bude MČ Praha 5 jako 
propachtovateli udělen výslovný písemný souhlas Technické správy komunikací hl. m. 
Prahy, a. s. s poskytnutím předmětu pachtu, který je shodný s předmětem nájmu dle smlouvy 
schválené v bodě I.2. tohoto usnesení, třetí osobě 

4. úhradu první splátky nájemného ve výši 322.000 Kč bez DPH pronajímateli před uzavřením 
Nájemní smlouvy specifikované v bodě I.2. tohoto usnesení v souladu s požadavky 
pronajímatele formulovanými v čl. III odst. 1 nájemní smlouvy, která bude zajištěna z ORJ 
0641, § 2141, pol. 5164 – Nájemné s tím, že zbylé splátky nájemného již budou probíhat za 
trvání této smlouvy dle podmínek v ní sjednaných 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 31 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky v rámci uzavření smluv uvedených v bodě I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  

2. zajistit písemný souhlas s poskytnutím předmětu pachtu třetí osobě dle bodu I.3. tohoto 
usnesení 

  

3. zajistit úhradu první splátky nájemného před uzavřením nájemní smlouvy dle bodu I.4 tohoto 
usnesení 

  

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 07.04.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
 
 
 

  



Stránka 32 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/360/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Urbanistická studie Triangl Högerova, Štěpařská, K Barrandovu" a související změny  
ÚP SÚ HMP č. Z 3552/33 a Z 3553/33 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s upraveným návrhem na pořízení změn ÚP SÚ HMP č. Z 3552/33 a Z 3553/33  
dle podkladové studie "Urbanistická studie – Triangl Högerova, Štěpařská, K Barrandovu", 
zprac. ARCHUM Architekti, s. r. o., aktualizace 02/2022, v příloze č. 1. 

II. Požaduje 

1. v návaznosti na předloženou studii "Urbanistická studie – Triangl Högerova, Štěpařská,  
K Barrandovu" a dle výsledků zhodnocení modrých zón a potřeb parkování v oblasti 
Barrandova detailně řešit lokalitu vjezdu – "brány" do sídliště z ulice K Barrandovu,  
a to po obou stranách Lamačovy ulice. 

III. Ukládá 

1. předložit upravený návrh na pořízení změn ÚP SÚ HMP č. Z 3552 a Z 3553 k projednání 
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.05.2022  

2. zadat vypracování studie zkapacitnění křižovatky Lamačova – Slavínského x K Barrandovu  
s důrazem na výsledné posílení výjezdu z Lamačovy a Slavínského ulice 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/361/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o realizaci činností v týdnu 28. 3. až 3. 4. 2022 s odstraňováním následků 
kybernetického útoku na informační a komunikační systémy MČ Prahy 5 a o krocích,  
které ještě budou následovat pro maximální možné fungování všech IT systémů  
a technologií MČ Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o pokračování řešení následků kybernetické útoku vedeného na informační  
a komunikační technologie Úřadu městské části Praha 5 

2. informaci o všech realizovaných krocích spojených s odstraňováním následků kybernetického 
útoku 

3. informaci o provozu informačních a komunikačních technologií ÚMČ Praha 5 takřka v plném 
rozsahu s omezeným komfortem pro uživatele 

4. informaci o přetrvávajícím omezeném přístupu k síti Internet 

5. informaci o plánovaném zprovoznění vzdáleného přístupu k informačních a komunikačním 
technologiím ÚMČ Praha 5 pro členy ZMČ Praha 5 pomocí dvoufaktorového ověření identity 
uživatele 

II. Ukládá 

1. připravit vzdálený přístup k informačních a komunikačním technologiím ÚMČ Praha 5  
pro členy ZMČ Praha 5 pomocí dvoufaktorového ověření identity uživatele 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 11.04.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

 

Městská část Praha 5 
14. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.04.2022  
Číslo usnesení: RMČ/14/362/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek k objednávce č. 0029/OVK/21 spočívající v navýšení ceny tisku 900 kusů publikace 
ke sto letům připojení Smíchova k velké Praze "Století městské části Praha 5 v lidských 
osudech" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek k objednávce č. 0029/OVK/22 spočívající v navýšení ceny tisku 900 kusů publikace 
ke sto letům připojení Smíchova k velké Praze "Století městské části Praha 5 v lidských 
osudech" o 50.000 Kč; 

2. finanční krytí dodatku k objednávce ve výši 50 000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu na rok 2022 z podkapitly 0634 kultura, § 3399 ostatní záležitosti kultury, položky 5169 
nákup ostatních služeb ORG 340000 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 35 
14. RMČ, dne 04.04.2022 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování 
 

 

 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Tomáš Homola, místostarosta, MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 7. 4. 2022 


